

Handläggare
Sophie Berglöf
Telefon: 08-50809142**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-10-24

Remiss av Motion om muralmålningar under stadens broar

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/681

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om muralmålningar under stadens broar, för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen från Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD) handlar om att införa en policy där underdelarna av Stockholms broar ses som ytor för konst och muralmålningar i syfte att liva upp stadsmiljön samt att genomföra ett pilotprojekt för att muralmåla S:t Eriksbron och Barnhusbron.

Förvaltningen ser att förslaget kan bidra till att öka tryggheten, men att det även finns andra aspekter som måste beaktas. Förvaltningen vill vidare påtala att det är trafikkontoret som har ansvar för broarna och vet vad konstruktionerna tål.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om muralmålningar under stadens broar, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 29 oktober 2024. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, kulturnämnden, trafiknämnden och Kungsholmens stadsdelsnämnd.

Ärendet

I motionen framför Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD) att passagen under en bro kan framstå som grå, trist och i värsta fall otrygg, vilket kan motverkas genom att göra underdelen av broar till en yta för konst och muralmålningar. Stockholm har många broar som knyter samman stadsdelar och som årligen utgör passager för miljontals besökare. Genom en välut tänkt gestaltning kan en

trivsam miljö skapas och därför föreslås en policy om att broar ska ses som konstverk. Motionärerna föreslår även att ett pilotprojekt genomförs för att muralmåla S:t Eriksbron och Barnhusbron.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser att förslaget kan bidra till att öka tryggheten och delar bilden av att trivselhöjande inslag kan påverka hur människor upplever tryggheten på platsen. Samtidigt finns andra aspekter som måste beaktas, såsom att det kan finnas ett bevarandevärde ur kulturhistoriska perspektiv som gör muralmålningar olämpliga.

Kulturförvaltningen tog 2021 fram *Strategi för gatukonst och muralmålningar* i syfte att underlätta tillståndshantering och genomförandet av nya konstprojekt. Utgångspunkten i strategin är att muralmålningar och gatukonst bidrar till en levande och variationsrik stadsbild. Strategin är en vägledning för både kommunala och privata aktörer kring vilka avtal och tillstånd som behövs, vem som ansvarar för underhåll samt kommunikation om projektet och slutresultatet. I stadens budget för 2021 satsades även medel på att genomföra ett pilotprojekt med mål att uppföra tio nya muralmålningar i staden.

Trafikkontoret och kulturförvaltningen har genom åren genomfört flera konstprojekt där stadsdelsförvaltningarna har deltagit. Bland annat har verksamheten *Unga berättar*¹, inom Kulturskolan Stockholm, varit med och genomfört stora offentliga konstverk på uppdrag av förvaltningar i staden. Förvaltningen ser därmed att det finns lärande exempel kring hur staden tidigare har valt att arbeta med konst i offentliga miljöer att ta inspiration av.

Angående pilotprojektet att muralmåla S:t Eriksbron och Barnhusbron så vill förvaltningen förtydliga att det är trafikkontoret som ansvarar för de broarna och som har kunskap om vad konstruktionerna tål.

Barnkonsekvensanalys

Artikel 31 i FN:s Barnkonvention ger barn ”rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet” och slår fast att alla barn ska ha samma tillgång till kulturell och konstnärlig verksamhet. I det fortsatta arbetet är det viktigt att beakta Kulturförvaltningens framtagna program ”Kultur i ögonhöjd - för, med och av barn och unga”, om barn- och ungdomskultur i Stockholms stad.

Genom att låta barn och unga delta i medskapandeprocesser med konstnärer och pedagoger kan barn och ungas kreativitet komma till uttryck. Att vara med och påverka sina vardagsmiljöer stärker även barn och ungas platsanknytning.² Barn och ungas inflytande över och delaktighet i skapandet av dessa miljöer bör tas i beaktan.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om muralmålningar under stadens broar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-10-09